
Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00 
Fax: 91 520 11 34  

APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE PARA EL SERVICIO DE APROVISIONAMIENTO, 
ALMACENAJE Y GESTIÓN DE VÍVERES PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 

LA PRINCESA  
P.A. 37/2023 HUP

 Visto el expediente de contratación cuyo objeto es el SERVICIO DE 
APROVISIONAMIENTO, ALMACENAJE Y GESTIÓN DE VÍVERES PARA EL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE LA PRINCESA, de importe UN MILLÓN  SETENTA Y SEIS MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS 
(1.076.795,98 €), IVA incluido, para un periodo de ejecución de 12 meses. 

El Director Gerente, P.V. (Res. de la DG.RR.HH, y RR.LL., de 17 de enero de 
2013) el Director Médico, en virtud de las competencias delegadas por Resolución 
342/2021 de 13 de septiembre de 2021, de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y 
Salud Pública y Dirección General del Servicio Madrileño de Salud, por la que se 
delega el ejercicio de determinadas competencias en materia de contratación y de 
gestión económico-presupuestaria  en los Directores Gerentes de los Centros de 
Atención Hospitalaria adscritos al Servicio Madrileño de Salud, Centro de Transfusión 
y en el Director Gerente del SUMMA-112, apartado primero (B.O.C.M. núm. 222, de 
17 de septiembre de 2021)   
  

R E S U E L V E

  Aprobar el referido expediente de contratación, el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares, así como un gasto total de  UN MILLÓN  SETENTA Y SEIS 
MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON NOVENTA Y OCHO 
CÉNTIMOS (1.076.795,98 €), IVA incluido, disponiendo la apertura del procedimiento de 
adjudicación abierto mediante pluralidad de criterios.  

EPÍGRAFE ANUALIDAD IMPORTE 
312A 22105 AÑO 2023 358.931,99 €, IVA incluido
312A 22105 AÑO 2024        717.863,99 €, IVA incluido

TOTAL 1.076.795,98 €, IVA incluido

En Madrid, a fecha el día de la firma 

EL DIRECTOR  GERENTE 
P.V. EL DIRECTOR MÉDICO 

(Res. 17 de enero de 2023 de la DG.RR.HH y RR.LL) 

Fdo.: José Julián DÍAZ MELGUIZO  

� ���� ���� ��� ��� ��	� �� 
������ 
	����� ��
��
� ������ ���� �� �
�� �	�

���� ��� ��� 	� ��� ��� ����� �
	���
� ������ ����� ������������������
�    �

! " # $ % & ' % ( ) * + , - ) ' . /' . /

������ ���� �� �
�� �	� ����������������
�    �

0 1 2 3 4 5 6 5 1 7 1 8 4 9 3 : ; 8 : < 6 2 = > ? @ A B C D E F ? A G H G I C H F D ? @ J0 : K L 4 = M N M O P N Q P O R R R = Q S

70341195L
Cuadro de texto
Esto documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma auténtica y, para evitar el acceso a datos personales protegidos, se ha ocultado el código que permitiría comprobar el original.	


		2023-06-05T12:48:03+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




